Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos
Urbanos da Região Sul – CIRSURES

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DA REGIÃO

SUL – CIRSURES

URUSSANGA - SC

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 05/2024

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos Urbanos da Região Sul –
CIRSURES.
OBJETO:  Contratação de serviços de análise da qualidade da massa asfáltica e da pista de
rolamento a ser asfaltada. Contratação de serviço continuado sem dedicação exclusiva de mão
de obra, conforme descrição abaixo:

Item Qtd. Unidade Descrição do objeto
1 2800 Un. Medição de deflexão com Viga Benkelman
2 137 Un. Composição granulométrica
3 137 Un. Teor de Betume (CAP)
4 274 Un. Teor de umidade (pó de pedra e pedrisco)
5  Un. Quilometro rodado

Julgamento das propostas: Menor preço.
Instrumento contratual: Formalização de contrato.

Urussanga, 20 de Março de 2024.

Agenor Coral
Presidente do CIRSURES

Outras informações poderão ser obtidas no através do telefone: (48) 3465-0306, ou pelo e-mail:
compras@cirsures.sc.gov.br ou ainda através do site do Consórcio Intermunicipal de Resíduos
Sólidos da Região Sul – CIRSURES: http://www.cirsures.sc.gov.br/